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تعطیلات نیم فصل به خاطر برگزاری مسابقات جام ملت ها بسیار طولانی 
بود و در همین راستا تیم ها فرصت خیلی خوبی برای آماده سازی دوباره و 
جذب نفرات مدنظرشان داشتند. اما در این میان پرسپولیس خبرساز ترین 
تیم لیگ برتر در این تعطیلات بود. از این جهت که آغاز تعطیلات با 
استعفای یحیی گل محمدی همراه بود و باشگاه پرسپولیس قبل از اینکه 
جانشین سرمربی اش را مشخص کند دو سه بازیکن به خدمت گرفت و 
در نهایت نیز دستیار خارجی یحیی را به عنوان جانشین او معرفی کرد. 
تصمیمی که با واکنش تند هواداران پرسپولیس مواجه شد تا حدی که 
آنها هشتگ اخراج رضا درویش را در فضای مجازی به راه انداختند. 
اما مدیرعامل پرسپولیس در مقطعی که در اوج انتقادات قرار داشت با 
یر  هایجک استقلال و خرید اوستون اورونوف توانست خودش را از ز

این فشارها به نوعی خلاص کرده و جو را آرام کند. 

   خریدهایی که هواداران را راضی کرد
پرسپولیس در تعطیلات نیم فصل به غیر از جذب اورونوف توانست عبدالکریم 
حسن، عیسی آل کثیر و محمد خدابنده لو را هم به خدمت بگیرد تا چهار 
یکن شاخص را به لیست تیمش اضافه کند. در این میان محمد عمری،  باز
میلاد سرلک، شهاب زاهدی و نبیل باهویی هم هر یک به دلایلی از جمع 
سرخپوشان جدا شدند اما کمتر کسی به این مساله توجه داشت و در واقع 
اکثر هواداران پرسپولیس تحت تاثیر نام خرید های اسمی تیم شان قرار گرفتند. 
به خاطر همین مساله نیز هواداران پرسپولیس در فضای مجازی از عملکرد 
تیم شان در فصل نقل و انتقالات ابراز رضایت کرده و موضع خودشان مقابل 
یش را تا حدی تغییر دادند؛ و این دقیقا همان چیزی بود که مدیرعامل  درو
پرسپولیس می خواست. در واقع درویش در فصل نقل و انتقالات بیشتر از 
اینکه به دنبال برآورده کردن خواسته های کادرفنی تیمش باشد بیشتر به 
دنبال این بود که باب میل هواداران خرید کند و با این کار در واقع خودش را 
از فشار انتقادات نجات دهد. ابتکاری که در کوتاه مدت جواب داد اما باید 
دید در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد. قدر مسلم نتایج پرسپولیس در ادامه 
مسابقات لیگ نشان خواهد داد که تصمیمات درویش درست بوده است یا نه. 

   اوسمار همه  را غافلگیر کرد
سرمربی برزیلی پرسپولیس یک روز قبل از بازی تیمش با ذوب آهن در نشست 
خبری با صحبت هایش در مورد عملکرد باشگاه خود در فصل نقل و انتقالات 
زمستانی به نوعی خیلی ها را غافلگیر کرد. در این میان شاید همه انتظار داشتند 
که اوسمار در واکنش سوال خبرنگاران در مورد نقل و انتقالات با تمجید از رضا 
درویش از عملکرد او دفاع کند، اما خلاف این مساله اتفاق افتاد. او در کنایه به 
درویش صراحتا اعلام کرد که در نقل و انتقالات خوب عمل نکردند و در این زمینه 
کند بوده اند. او در واقع کندی باشگاهش در تابستان را هم به یاد درویش و هواداران 
پرسپولیس آورد که نتایج خوبی برای این تیم در نیم فصل اول در پی نداشت. شاید 
خود درویش نیز انتظار این واکنش را از اوسمار نداشت اما سرمربی برزیلی نشان داد 
از برد تیمش مقابل تراکتور اعتماد به نفس گرفته و راحت تر می تواند حریف هایش 
را مطرح کند. اما اینکه چرا اوسمار برخلاف هواداران پرسپولیس از عملکرد تیمش 

در فصل نقل و انتقالات رضایت نداشت را در ادامه بررسی می کنیم. 

   جذب نکردن گلر با تجربه
یکی از خواسته های مهم اوسمار این بود که در زمستان یک دروازه بان با تجربه 

به لیست تیم شان اضافه کنند. در این باشگاه ابتدا با این موضوع موافقت 
کردند اما در نهایت هیچ گلری به لیست سرخپوشان اضافه نشد. هر چند 
گفته می شود که خود علیرضا بیرانوند مانع جذب یک دروازه بان بزرگسال در 
تیمش شد و در واقع حرف او بیشتر از سرمربی در باشگاه پرسپولیس خریدار 
داشت. تصمیم اوسمار این بود که یکی از مدافعان میانی اش را در نیم فصل از 
لیست خارج کرده و به جای او یک دروازه بان بزرگسال جذب کند که منتفی 
گر امیر رفیعی  شد. البته در این زمینه نیز باشگاه به اوسمار قول داده بود که ا
در بازی با ذوب آهن از نظر او نمره قبولی نگرفت در ادامه فصل حتما یک 

دروازه بان زیر 23 سال جذب خواهند کرد. 

   اورونوف در لیست اوسمار نبود
یلن موتا،  اوسمار در روزهایی که منتظر بود باشگاه پرسپولیس کار انتقال و
یلی تیم بانکوک تایلند را نهایی کند به یکباره اوستون اورونوف  مهاجم برز
جذب شد. به این ترتیب که مسئولان باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه 
یپوف را جذب کرده و به دنبال جذب اورونوف  دیدند استقلال ماشار
هم هست به یکباره او را از رقیب سنتی خود هایجک کردند. اقدامی که 

یش به آنچه  به شدت مورد توجه هواداران پرسپولیس قرار گرفت و درو
دنبالش بود رسید. جالب اینکه یک روز قبل از این انتقال حسین 
یان  بادامکی در محل تمرین پرسپولیس حضور یافته و اوسمار را در جر

یلی در آن مقطع سکوت اختیار  جذب اورونوف قرار داد. سرمربی برز
کرد و در ادامه نیز جذب ملی پوش ازبک توسط باشگاه پرسپولیس را 

یکنان مطرح برای رقابت در بازار نقل  اقدامی در راستای جذب باز
و انتقالات قلمداد کرد. 

   عیسی مهاجم ایده آل اوسمار نیست
یادی به سیستم 1-3-2-4 دارد و در  یلی پرسپولیس علاقه ز سرمربی برز
این سیستم او نیاز به مهاجمی بلند قامت، جنگنده، با قدرت بالای حفظ 
توپ، سرزنی و گلزنی دارد. شهاب زاهدی تا حدی این خصوصیات 

را داشت اما او مهاجم ایده آل یحیی و اوسمار نبود. در همین 
یلی اش که  راستا اوسمار اصرار داشت که موتا، هم وطن برز

از نظرش این خصوصیات را دارد، جذب شود. عیسی 
آل کثیر اگرچه مهاجم فرصت طلبی است اما از نظر 

اوسمار او بیشتر مهاجم مکمل است. باشگاه در 
کنش به اصرار اوسمار به او قول جذب مهاجم  وا

مدنظرش را داد اما با گذشته سه هفته از دور 
یکن مدنظر  برگشت بازی های لیگ هنوز باز

اوسمار برای تقویت خط حمله تیمش جذب 
نشده است. این در حالی بود که لیگ 50 

روز تعطیل بود و یحیی گل محمدی هم 
قبل از اوسمار خواهان جذب مهاجمی 

با این خصوصیات بود. در واقع به خاطر 
همین مساله بود که اوسمار فعالیت نقل 

و انتقالاتی باشگاهش را کند خواند. 

اوسمار مخالف جدایی     
شهاب بود

شهاب زاهدی در واقع تنها مهاجمی بود که تا 
حدی به خصوصیات مهاجم مدنظر اوسمار برای 

سیستم مدنظرش نزدیک بود و به این خاطر او شدیدا با 

جدایی او مخالف بود و شرطش این بود که حتما جایگزین برای او جذب 
شود که این اتفاق رخ نداد. در حقیقت اوسمار از ابتدای فصل نقل و انتقالات 
خواستار این بود که نبیل باهویی از تیمش کنار گذاشته شود و مهاجم دیگری 
جای او را بگیرد اما این مهاجم سوئدی و شهاب زاهدی در آخرین روز نقل و 
انتقالات با هم از پرسپولیس جدا شدند تا شاهد اتفاق عجیبی در پرسپولیس 
باشیم. در شرایط فعلی نیز اوسمار همچنان منتظر است تا مهاجم مدنظرش 
جذب شود اما این امکان وجود دارد که مهاجم دیگری به مانند نبیل باهویی 
با نظر اشخاص دیگری در باشگاه پرسپولیس به لیست این تیم اضافه شود 

که در آن صورت واکنش اوسمار هم دیدنی خواهد بود. 

درویش برای راضی کردن هواداران پرسپولیس خرید کرد! 

چرا اوسمار از نقل و انتقالات راضی نبود؟ 
پرسپولیس در  روز رونمایی از خریدهای جدیدش و 
فرصت سوزی مهاجمانش ذوب آهن را شکست داد

میخ اوسمار 
در فولادشهر کوبیده شد 

پرسپولیس در ادامه دیدارهای هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر و در 
اصفهان با یک گل از سد ذوب آهن گذشت و با 36 امتیاز فاصله خود با 
استقلال صدرنشین را حفظ کرد. در دومین روز از دیدارهای این هفته، 
شاگردان اوسمار ویرای برزیلی در اصفهان و در حالی که علیرضا بیرانوند 
را به دلیل محرومیت در اختیار نداشتند به مصاف ذوب آهنی رفتند که 
روند خوبی را در این فصل با محمد ربیعی طی می کرد. قرمزها بازی را 
خوب شروع کردند و حملات پیاپی آنها در نهایت باعث شد یک خطای 
پنالتی روی گولسیانی رخ دهد که خود این بازیکن در دقیقه 9 آن را به گل 
تبدیل کرد. مهم ترین اتفاق نیمه دوم در دقیقه 53 رخ داد؛ جایی که محسن 
آذرباد، خرید جدید ذوبی ها در یک صحنه با یک حرکت خشن باعث 
مصدومیت علی نعمتی از ناحیه سر شد و داور هم به او کارت قرمز داد 
تا میزبان ادامه بازی را 10نفره دنبال کند. در ادامه ورود اوستون اورونوف، 
خرید جدید و ازبک پرسپولیس به میدان باعث شد قرمزها حملات خوبی 
از سمت چپ خط حمله خود طرح ریزی کنند که چندین فرصت خوبی 
گلزنی با بی دقتی بازیکنان این تیم و تعلل آنها از دست رفت تا در نهایت 
این بازی با همان یک گل به سود پرسپولیس به پایان برسد. در سایر 
، تراکتور با دو گل استقلال خوزستان را شکست  دیدارهای عصر دیروز
داد و رتبه چهارم را پس گرفت تا شکست هفته قبل برابر پرسپولیس را 
فراموش کند. مصاف شمس آذر و مس رفسنجان در قزوین برنده نداشت 
و دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. پیکان و نفت آبادان نیز در 
دیداری پرگل به تساوی 2-2 رسیدند تا نبرد تیم های انتهای جدولی هم 
برنده نداشته باشد.  دیدار دو تیم آلومینیوم و هوادار نیز به دلیل بارش شدید 

برف در اراک به تعویق افتاد و به زمان دیگری موکول شد. 

رفتار آماتورگونه کنعانی

تذکر به موقع عالیشاه
محمدحسین کنعانی زادگان بدش نمی آید هر چند وقت یک بار با یک 
اقدام غیرحرفه ای و به نوعی آماتور برای خودش و تیمش حاشیه درست 
کند. او در این فصل کم  حاشیه ساز نشده و در بازی روز گذشته تیمش 
با ذوب آهن هم نزدیک بود دست گل دیگری آب دهد. از صحنه ای 
صحبت می کنیم که داور خطای بازیکن ذوب آهن روی گولسیانی 
را خطای پنالتی تشخیص داد و درحالی که در پرسپولیس مشخص 
است گولسیانی پنالتی زن اول تیم است، کنعانی در کمال تعجب توپ 
را برداشت و به گولسیانی گفت خودش پشت توپ خواهد ایستاد. در 
این میان اگر دخالت امید عالیشاه نبود، کنعانی به اصرارش ادامه داده 
و کوتاه نمی آمد. امید بعد از گل شدن توپ توسط گولسیانی هم با مدافع 

ملی پوش تیمش صحبت کرد که مراقب رفتارش باشد. 

برنامه استقلالی ها برای جام حذفی مشخص شد

آنالیز تیم محرم در دستور کار 
نکونام و دستیارانش

تیم فوتبال استقلال از سری رقابت های جام حذفی درحالی دوشنبه 
آینده به مصاف مس رفسنجان می رود که بازیکنان این تیم با صلاحدید 
کادرفنی روز گذشته را به ریکاوری بازی با سپاهان پرداختند و امروز را 
هم استراحت خواهند کرد. نکته قابل توجه اینکه نکونام و دستیارانش 
روز گذشته و بعد از ریکاوری، در جلسه ای فنی، دیدارهای اخیر مس 
رفسنجان را مورد بررسی و آنالیز قرار دادند که البته بازی های خانگی 
شاگردان نویدکیا به این دلیل که این دیدار در رفسنجان برگزار می شود 

بیشتر از سایر دیدارها مورد توجه تیم کادرفنی استقلال قرار گرفت. 

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

گل گهر یکی از جدی ترین تعقیب کننده های مدعیان لیگ برتر به نظر 
می رسد. این تیم که فصل گذشته به خاطر جدایی امیر قلعه نویی و 
پیوستنش به تیم ملی مجبور شد با الهویی لیگ را به بدترین شکل ممکن 
به پایان برساند در فصل جاری عملکرد متفاوتی از خود به جا گذاشت. 
کمتر کسی فکر می کرد گل گهر بتواند خود را جمع و جور کرده و حالا حتی 
به عنوان یک مدعی نام خود را مطرح کند. این تیم در حال حاضر پس 
از گذشت ۱۸ هفته از رقابت های لیگ برتر ۳۰ امتیازی است و در یک 

قدمی سپاهان قرار دارد. 

   یک مدعی جدید
در فصل جدید تیم های مختلفی بارها به سه مدعی اصلی قهرمانی نزدیک 
شدند اما به نظر می رسد از میان آنها گل گهر واقعا رخت مدعی بودن به تن کرده 
و می خواهد با غول های فوتبال ایران رقابت کند. با توجه به اینکه لیگ الیت 
از فصل جدید در آسیا برگزار می شود و دو تیم نخست لیگ برتر ایران فرصت 
حضور در این مسابقات را دارند،  انگیزه مدعیان لیگ برتری علاوه بر کسب 
قهرمانی برای مقام دومی نیز بیشتر شده است. از این رو دور از ذهن نیست که 
تیمی مثل گل گهر با توجه به شرایط و امکاناتی که دارد خود را به کورس قهرمانی 
نزدیک کرده و سری در میان سرها در بیاورد. گل گهر به عنوان تیمی که از ابتدای 
حضورش در لیگ برتر همواره تلاش کرده عملکرد خوبی از خود به جا بگذارد 
این فصل نیز هرچند در ابتدا پرنوسان آغاز کرد و چندان امیدوار کننده نشان 
نمی داد اما در ادامه روندی باثبات در پیش گرفت و حالا فوتبال دوستان بیشتر 
روی این تیم حساب باز می کنند. مقایسه عملکرد تیم گل گهر پس از 1۸ هفته از 
رقابت های لیگ برتر نسبت به فصل گذشته نشان می دهد آنها در نتیجه گیری 
رشد چشمگیری داشتند. تفاضل گل مثبت 11 نشان دهنده عملکرد هجومی 
بهتری نسبت به دوره قبل است. گل گهر تیمی است که تصور می شد مربی اش 
با تفکرات دفاعی به گل نخوردن فکر کند اما در واقع اصلا چنین نشد. این تیم 
فصل قبل در چنین روزهایی هرچند 25 بار موفق به گلزنی شده بود اما با توجه به 
دریافت 20 گل تفاضل خوبی نداشت. یکی دیگر از دلایل موفقیت تیم گل گهر 
نباختن در فصل جاری است. آنها تاکنون فقط دو شکست در کارنامه خود دارند 

که رکورد جالب و قابل توجهی است. شاگردان این مربی یونانی از بازی مقابل 
تراکتور در هفته دوازدهم تاکنون شکست نخوردند و با توجه به پیروزی در هفته 
هجدهم مقابل نساجی و البته موفقیت در جام حذفی 9 بازی است که نباختند. 

این رکوردی است که این تیم را با چهره یک مدعی در لیگ مطرح می کند. 

   اوزوندیس فراتر از قلعه نویی
به نظر می رسد ورژن یونانی تیم گل گهر فراتر از تیمی است که قلعه نویی ساخته 
بود. این تیم که از ابتدای حضور در لیگ برتر کار خود را با امیر قلعه نویی آغاز 
کرد تنها در هفته های پایانی فصل گذشته خود را به الهویی سپرد و اصلا تجربه 
خوبی از آن چند هفته بدون قلعه نویی ندارد. تصور می شد شاید این تیم بدون 
سرمربی کنونی تیم ملی نتواند آن طور که خود را در لیگ برتر جا انداخته به 
کار خود ادامه دهد اما 1۸ هفته از رقابت های لیگ جاری نشان داد که این 

تیم بدون قلعه نویی حتی می تواند 
بهتر نتیجه بگیرد. در هفته هایی که 
مدیران باشگاه گل گهر آن سوی آب ها 

به دنبال مربی می گشتند، انتقادهای 

زیادی به انتخاب طولانی آنها شد. با این حال به نظر می رسد فرصتی که مدیران 
این باشگاه برای انتخاب مربی صرف کردند نتیجه داده است، حالا سرمربی 
یونانی آنها نه تنها یکی از با ثبات ترین مربیان لیگ برتر است بلکه نتایج خوبی 
نیز گرفته و در یک قدمی سپاهان خود را به عنوان یکی از قدرت های لیگ برتر 

نشان داده است. 
کارنامه اوزوندیس نشان می دهد که این مربی به بازی تدافعی علاقه زیادی دارد 
به همین دلیل مدیران باشگاه گل گهر به محض انتخاب او مورد انتقاد قرار 
گرفتند اما این مربی ادعا کرد می تواند تفکرات خود را تغییر دهد تا رضایت خاطر 
علاقه مندان به فوتبال در ایران را فراهم کند. 9 مساوی و دو باخت در کارنامه این 
مربی دیده می شود و با توجه به اینکه آنها تنها 12 گل از 1۸ هفته دریافت کردند 
خود گویای این است که این مربی همچنان به تفکرات تدافعی خود علاقه مند 
است. با این حال اوزوندیس سر حرف خود مانده و تلاش کرده است با استفاده 
از بازیکنان جوان ترکیب تیمش را دونده و هجومی بچیند. آنها همان قدر که در 
کار دفاعی قدرتمند و جسور ظاهر می شوند در کار هجومی نیز چیزی از رقبا کم 
ندارند. مخصوصا از وقتی که روبرتو تورس به این تیم ملحق شد میل تهاجمی 

گل گهری ها نیز بیشتر شد و شاهد گل های بیشتری از آنها بودیم. 

به این ترتیب باید این مربی را از جمله مربیان موفق لیگ برتر دانست در 
شرایطی که بسیاری از تیم ها با استخدام مربی خارجی حتی نتوانستند از 
بحران خارج شوند تیم گل گهر با اعتماد به سرمربی یونانی اش به انتخاب 
خود احترام گذاشت و حالا نتیجه این اعتماد را می بیند. این مربی نیز در 
یادی در نتایجش  هفته های اول عملکرد قابل دفاعی نداشت و نوسانات ز
دیده می شد اما مدیران این باشگاه روی انتخاب خود ایستادگی کرده و حالا 

ثمره آن را برداشت می کنند. 

   بی ادعا و جوان
در یارگیری های ابتدای فصل درحالی که بازیکنانی مثل سعید سحرخیزان یا 
سامان فلاح مورد توجه بسیاری از تیم ها بودند این گل گهر بود که این بازیکنان 
جوان را به خدمت گرفت. این تیم بازیکنان جوان دیگری نیز در ترکیب دارد که 
یا لطفی 21 ساله،  نمونه هایی از آنها را در بازی اخیر مقابل نساجی دیدیم. پور
عباس شرقی 22 ساله و امیررضا اسلام طلب 19 ساله از جمله بازیکنانی هستند 
که اوزوندیس به آنها اعتماد کرده و به میدان می فرستد. این نشان می دهند که 
سرمربی یونانی علاقه زیادی به بازیکنان جوان دارد و اتفاقا از اعتماد به آنها 
نتیجه گرفته است. در واقع اوزوندیس با ترکیب بازیکنان جوان و باتجربه تیمی 
ساخته است که توانایی خوبی از خود نشان می دهند و حتی می توانند امیدوار 

به روزهای بهتری باشند. 
البته پیش از این مربی یونانی گل گهر ادعا کرده بود که قصد دارد با استفاده از 
بازیکنان جوان نه تنها تیم این فصل بلکه فصول بعدی گل گهر را نیز تضمین کند 
از این رو اگر این باشگاه برای بازیکنان جوان خود هزینه کرده باشد در واقع به نوعی 
سرمایه گذاری کرده و از این بابت ضرر نمی کند؛ چراکه فروش هر یک از این بازیکنان 
می تواند مبلغ قابل توجهی برای آنها درآمد داشته و از نظر مالی کمک محسوب شود. 
در کل روند گل گهر از هر نظر امیدوار کننده است. این تیم به لحاظ ساختاری 
و سخت افزاری نیز بسیار خوب عمل کرده و جزء تیم هایی است که از همان 
ابتدا همه مجوزهای لازم را از سازمان لیگ کسب کرد. به این ترتیب برنامه ریزی 
صحیح، مدیریت اصولی و ثبات در تصمیم گیری ها از گل گهر تیمی ساخته که 
حالا خود را به عنوان مدعی مطرح کرده و نه تنها مدت هاست از نیمه بالایی جدول 
پایین نیامده بلکه در قامت رقیب برای تیم هایی چون استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان قد علم کرده است. به این ترتیب شاید در آینده بیشتر از گل گهر بشنویم؛ 

چراکه به نظر می رسد سرنوشت خوبی در انتظار این تیم است. 

اعتماد مدیران به انتخاب خود از تیم سیرجانی مدعی ساخت

ورژن یونانی گل گهر بهتر از  دوران قلعه نویی و رفقا


